[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от   22.11.2016г.                                                                          № 3/12
с. Липовка
	 О внесение изменений в решение

№ 44/127 от 05.11.2014 г. «Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории

Липовского муниципального образования»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года « 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от № 44/127 от 05.11.2014 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Липовского муниципального образования» (с изменениями от 20.02.2015 г. № 49/146) следующие изменения:
Дополнить пункт 2  пунктом 2.1 следующего содержания: «2.1 Налоговая база определяется как кадастровая стоимость объектов недвижимого имущества по состоянию на 01 января года налогового периода, утвержденная в установленном порядке, в отношении имущества, включенного в перечень объектов недвижимого имущества, формируемый уполномоченным органом исполнительной власти Саратовской области в соответствии с пунктами 7 и 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, с особенностями определения налоговой базы в отношении отдельных объектов недвижимого имущества, установленными статьей 11 Закона Саратовской области от 24 ноября 2003 года № 73-ЗСО «О введении на территории Саратовской области налога на имущество организаций». Налоговая ставка в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база по которым определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере 1 процента в 2016 году; 1,5 процента в 2017 году; 2,0 процента в 2018 году и последующие годы.»

2. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении 1 (одного) месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2017 г.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области.
Глава Липовского МО                                               С.М.Кочеткова